aporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQAV: 124 - Bashkia Kucové
3uxheti: 2026 Vierat paragiten né: AL
. BUXHETI 22 iz A L
KODI EMERTIMI | LLOGARISE Eot Btk _"__w_MMMMr _um:m:m_,w ey REal i
| i % 2023 2024 2026 2027 2028
2025 2025 : :
255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie 0 0 0 0 0 0 0
te brendeshme
rotali 596,264,000 601,368,230 730,589,847 833,301,355 801,456,670 802,962,658 815,865,911

3V4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Iii).
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aporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJvQV

NJVQAV: 124 - Bashkia Kugové

3uxheti: 2026

BV5 - Numri i Punonjésve sipas Programeve & NJVQV

Kodi i Programit Emértimi i Programit 2025 2026 2027 2028
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 54 73 73 Te
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 9 9 9 ¢
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 18 18 18 1¢
04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit 6 6 6 €
04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 14 13 13 B
04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 7 7 7 i
04520 Rrjeti Rrugor Rural 24 24 24 2¢
05100 Menaxhimi i mbetjeve 9 g 9 ¢
06140 Strehimi lokal dhe urbanistika 19 18 18 1¢
06260 Sherbimet Publike Vendore 50 39 39 3¢
08130 Sport dhe argétim 5 5 5 £
08220 Trashé&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 11 10 10 10
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin) 132 132 132 13:
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 10 10 10 1C
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 38 37 37 30
10661 Strehimi social 0 0 0 (

Totali 406 410 410 47(

gsive Shpenzuese t& NJVOV

| ‘Numrii Punonjésve tep

3V5 - Numri i Punonjésve t& NJVQV
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Iil).



laporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

dJVQV: 124 - Bashkia Kugové

3uxheti: 2026

04310 Fondi rezervé 0 0.00%
04940 Fondi i kontigjencés 0 0.00%
05100 Menaxhimi i mbetjeve 9 2.20%
05200 Menaxhimi i ujérave t& zeza 0 0.00%
05320 Programet e mbrojijes sé mjedisit 0 0.00%
05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujgésore 0 0.00%
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0.00%
06140 Planifikimi urban vendor 18 4.39%
06190 Strehimi 0 0.00%
06260 Shérbimet publike vendore 39 9.51%
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0.00%
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0.00%
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0.00%
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%
08130 Sport dhe argétim 5 1.22%
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 10 2.44%
08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 132 32.20%
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 10 2.44%
09240 Arsimi profesional 0 0.00%
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0.00%
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 37 9.02%

3V5 - Numri i Punonjésve t& NJVQV
Jokumenti P&rfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).
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iaporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
[JVQV: 124 - Bashkia Kucové
uxheti: 2026 Vierat paragiten né: AL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
24 344,854,450 | 57,846,280 168,951,974 0| 2,110,882 0|16,801,000| 15,918,500 0|194,973,584 801,456,67
2124007 | 152,725,000 25,505,400| 80,815,274 0| 2110882 0| 3430,000( 10,500,000 0| 190,373,584 465,460,14
1110 68,240,000( 11,396,100| 23,409,592 0! 900,000 0| 230,000| 10,500,000 0| 1,000,000 115,675,69
1240017 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000,000 1,000,00
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000,000 1,000,00
13140 7,190,000| 1,200,700 430,000 0 0 0 0 0 0 0 8,820,70
13280 20,000,000 3,340,000 1,879,882 0 0 0| 1,400,000 0 0 0 26,619,388
14220 5,150,000 860,050 0 0 0 0 0 0 0 0 6,010,05
14240 7,260,000f 1,212,500 8,091,152 0 0 0 0 0 0 0 16,563,65
14260 5460,000{ 911,850 0 0 0 0 0 0 0 0 6,371,85
15100 3,840,000| 641,300| 43,627,748 0 0 0 0 0 0 0 48,109,04
16140 16,090,000| 2,687,100 0 0 0 0 0 0 0 0 18,777,10
16260 7,850,000 1,311,000| 2,301,100 0 0 0 0 0 0| 180,860,551 192,322,65
1240215 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2572870 2,572,87
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2572870 2,572,87
1240218 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 21,654,330 21,654,33
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 21,654,330 21,654,33
1240224 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 9,344,377 9,344,37
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 9,344,377 9,344,37
1240227 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,141,357 4,141,35
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4141357 4,141,35

3V6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

lokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza [1)).



iaporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
IJVQV: 124 - Bashkia Kugové
uxheti: 2026 Vierat paraqiten né: AL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
24 344,854,450 57,846,280 | 168,951,974 e| 2,110,882 0| 16,801,000| 15,918,500 0/194,973,584 801,456,67
1240233 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4421393 4,421,39
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,421,393 4,421,39
1240257 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 18152170 18,152,17
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 18,152,170 18,152,17
1240260 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 39,537,762 39,537,76
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 39,537,762 39,537,76
1240263 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,150,000 3,150,00
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 37150,000 3,150,00
1240266 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 6,836,281 6,836,28
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 6,836,287 6,836,28
P626-
U005 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 6825000 6,825,00
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 6825000 6,825,00
1240275 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 9625000 9,625,00
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 9625000 9,625,00
1240278 0 0 0 o 0 0 0 0 0| 7,000,000 7,000,00
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 7.000,000 7,000,00
1240281 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 9,100,000 9,100,00
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 9,100,000 9,100,00
1240284 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 6,400,000 6,400,00
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 6,400,000 6,400,00

3V6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

lokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2025 — Version Pune {Draft) (Faza Ili).



laporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
IJVQV: 124 - Bashkia Kugové
wuxheti: 2026 Vierat paragiten né: AL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

24 344,854,450 | 57,846,280 168,951,974 0| 2,110,882 0| 16,801,000 15,918,500 0 0 0|194,973,584 0 0| 801,456,67
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,500,000 0 0 3,500,00
KV-015
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,500,000 0 0 3,500,00
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 276,500 0 0 276,50
Kv-016
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 276,500 0 0 276,50
P&26-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,180 0 0 33,18
KvV-017
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,180 0 0 3318
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2450000 0 0 2,450,00
KV-018
01 0 0 0 s} 0 0 0 0 0 0 0| 2,450,000 0 0 2,450,00
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,710 0 0 38,71
Kv-019
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,710 0 0 38,71
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,645 a 0 4,64
Kv-020
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,645 0 0 4,64
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,800,000 0 0 4,800,00
Kv-021
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,800,000 0 0 4,800,00
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 379,200 0 0 379,20
Kv-022
01 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 379,200 0 0 379,20

3V6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
lokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



laporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
IJVaV: 124 - Bashkia Kucové
wxheti: 2026 Vierat paragiten né: AL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

24 344,854,450 57,846,280 | 168,951,974 0| 2,110,882 0| 16,801,000 15,918,500 0 0 0|194,973,584 0 0 801,456,67
P&26-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,504 0 0 45,50
Kv-023
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,504 0 0 45,50
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,900,000 0 0 5,900,00
Kv-024
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5,900,000 0 0 5,900,00
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 466,100 0 0 466,10
Kv-025
01 0 0 0 a 0 0 0 0 0 0 0 466,100 0 0 466,10
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,932 0 0 5593
Kv-026
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,932 0 0 5593
P&26-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5,300,000 0 0 5,300,00
Kv-030
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 5,300,000 0 0 5,300,00
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 418,700 0 0 418,70
KV-031
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 418,700 0 0 418,70
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,244 0 0 50,24
Kv-032
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,244 0 0 50,24
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3,800,000 0 0 3,800,00
KV-033
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 3.800,000 0 0 3,800,00

3V6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore 4
lokumenti PErfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ilf).



laporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

IJVQV: 124 - Bashkia Kucové

uxheti: 2026 Vlerat paragiten né: AL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
24 344,854,450 57,846,280 168,951,574 0| 2,110,882 0|16,801,000( 15,918,500 0 0 0]794,973,584 0 0 801,456,67
P&26-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,200 0 0 300,20
KV-034
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,200 0 0 300,20
P626-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,024 0 0 36,02
Kv-035
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,024 a 0 36,02
P626-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,900,000 0 0 3,900,00
Kv-036
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0l 3,900,000 0 0 3,900,00
P626-
1] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 308,100 0 4] 308,10
KV-037
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 308,100 0 0 308,10
P&626-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,972 0 0 36,97
KvV-038
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 36,972 0 0 36,97
19720 0 0 169,800 0] 1,210,882 0 0 0 0 0 0 3,661,028 0 0 5,041,71
Pg12-
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,661,028 0 0 3,661,02
KV-009
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,661,028 0 0 3,661,02
0430 11,645,000 1,944,800 906,000 0 0 0| 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 16,295,80
0661 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,852,005 0 0 4,852,00
1240252 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 4,852,005 0 0 4,852,00
05 0 0 0 0 0 (0] 0 0 0 0 0 4,852,005 0 0 4,852,00

3V6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
lokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lif).



laporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

IJVQV: 124 - Bashkia Kugové
uxheti: 2026 Vlerat paragiten né: AL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

24 344,854,450|57,846,280|168,951,974 2,110,882 0|16,801,000| 15,918,500 0[194,973,584 801,456,67
2124004 | 47,660,000( 7,959,300| 54,120,000 0 0 371,000 0 8] 2,700,000 112,810,30
14520 17,200,000 2,872,400| 22,700,000 0 0| 235000 0 0| 2,500,000 45,507,40
P452-

0 0 0 0 0 0 0 0| 2,500,000 2,500,00
KV-005

05 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,500,000 2,500,00
15100 3,280,000 547,800 2,800,000 0 0 0 0 0 0 6,627,80
16260 24,300,000| 4,058,100 25,620,000 0 0| 136,000 0 0 200,000 54,314,10
P626-

0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,00
Kv-03%

01 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,00
19120 2,880,000 481,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 6,361,00
2124009 | 130,969,450( 22,127,080, 28,916,700 0 0| 13,000,000, 5,418,500 0 1,100,000 201,531,73
18130 3725000/ 622,100 1,218999 0 0| 12,000,000 0 0 0 17,566,09
19120 103,715,000| 17,575,000 20,161,409 0 0| 1,000,000 5,418,500 0 500,000 148,369,90
P912-

0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,00
Kv-012

01 0 0 0 ] 0 0 0 0 500,000 500,00
18230 7,160,000 1,196,000 2,219,292 0 0 0 0 0 0 10,575,29
0430 16,369,450 2,733,980 5,317,000 0 0 0 0 0 600,000 25,020,43
P043-

0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,00
KV-002
01 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,00

3V6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

tokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



laporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisg sipas Klasifikimeve Buxhetore

IJVQV. 124 - Bashkia Kugové

wuxheti: 2026 Vierat paragiten né: AL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

24 344,854,450 | 57,846,280 | 168,951,974 0| 2,110,882 0|16,801,000 | 15,318,500 0 0 0|194,973,584 0 0|  801,456,67

2124010 | 13500,000| 2,254500| 5,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0| 800,000 0 0 21,654,50

18220 9,700,000/ 1,519,700| 4,550,000 0 0 0 0 0 0 0 o| 800000 0 0 15,969,70

P822-

001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 800,000 0 0 800,00

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 800,000 0 0 800,00

19120 4,400000| 734,800| 550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,684,80

3V6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
lokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ilf).



laporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve t& NJVQV

Jvav:

uxheti:

124 - Bashkia Kugové
2026

Vierat paraqgiten né: AL

: x Si¢ =g TE 2025 _ L
o = Liogarits |Statusii| Burimii | Datae | Datae Kosto 2023 | 2024 2026 2027 2028 |2029
Proj ks Ekonomike| Projekeit| Financimit |  Fillimit [Perfundimit| Totale [ 70> 0| gy | pa |BWhetimel ool ! bl | P | Pl
; i e : Fakti Ndryshime
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
. . | Financim i
240017  |Blerje pajisje zyre (1240017) o1| o1110 281 |Vazhdim|_ o [10/01/202531/12/2028| 5,700,392 0[959,000( 1,141,382|  600,000{ 1,000,000| 1,000,000| 1,000,000
Rikualifikim i rrugeve te Financim i
240215 _ 01| 06260 231 |Vazhdi 07/01/2024|31/12/2024| 24,835,018 0| 7.430,000] 14832748| 25723870 0 0
fshatit Kozare (1240215) e Brendshém # SN D B g
Rikualifikim i rrugeve Ligate- Fifangim
240218 |Lumas-Dokollare-Pellumbas 01| 06260 231 |Vazhdim| o - |07/01/2024(31/12/2024| 51474744 0 0 0| 29820414 21,654,330 0 0
(1240218)
Rikualifikim i rruges Niko .| Financim i
240224 05 06260 231 |Vazhdim . |07/01/2024|31/12/2024| 28,908,660 0 0[14012,369| 5551,914| 9344377 0 0
Hoxha (1240224) Brendshém
Rikualifikim i rrugeve Mersin Financim i
240227  |Dyrmo-Nenstacionit-Lord 01| 06260 231 |Vazhdim| mmg..ﬂr 07/01/2024|31/12/2024| 21,017,400 0 0| 5630000 11,246043| 4,141,357 0 0
Bajron-Riza Alizoti (1240227) enashe
Rikualifikim i rruges Vlashuk- .| Financim i
2402 05 231 [Vazhd 01/2024|31/12/2 948, 11,526,607| 4,421,393 0 0
i 06260 azhdim| - e |07/01/202431/12/2024| 15,948,000 0 0 0
ey - e
240257 | ikualifikim i rruges Vodez 01 06260 | 231 |Vazhdim| o o |10/01/2025|30/12/2025| 35,000,000 0 0 0| 7.000000| 18152170 9,847,830 0
Krekez (1240257) Brendshém
e P ==
240260 | kualifkim i rruges se fshatit 01| 06260 | 231 Ivazhdim| oo |10/01/2025|30/12/2025| 50,000,000 0 0 0| 10,000,000| 39537762 462,238 0
Fier Mimar (1240260) Brendshém
saazey | aidmiliruges Muhames 01| 06260 231 |Vazhdim| "2y 00172004 ]30/12/2025 | 7236000 0 0 0| 1,800000| 3,750,000 2,286,000 0
Shehu (1240263) Brendshém L o T e
Rikualifikim i rruges Berati- Fiariin
240266 |Gameria-Perondia-Gjon 01| 06260 231 |Vazhdim| . 10/01/2025(30/12/2025| 19,000,000 0 0 0| 3885692 6836281 8278027 0
Buzuku (1240266)
Riasfaltim i rr.Jani Kuli, rruges
626-KV- kolles, t shkoll | Financimi
P ivalles Sagmsns stipolie 01 08260 | 231  |Vazhdim| o o |10/01/2025|30/12/2025| 14361851 0 0 0| 3995346 6825000| 35415505 0
05 Ll Kuli-ura e perroit, Brendshém
Perondi(1240293)
Rikualifikim i rruges Brisqe- Fihansim i
240275 | Dajko-Ismail Qemali-Sul 01| 06260 231 |Vazhdim|_ . . [10/01/2025/30/12/2025| 27,500,000 0 0 o| 5500000 9,625000| 12,375,000 0
Bega-Mafuz Laze (1240275)
Rikualifikim i rruges Toli, .| Financim i
240278 01| 06260 231 |Vazhdim . |10/01/2025|30/12/2025| 20,000,000 0 0 0| 4000000 7000000 9000000 0
Kozare (1240278) Brendshém

3V7 - Lista e Projekteve t& Investimeve t& NJVQV
lokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



laporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

IJVQV: 124 - Bashkia Kugové
uxheti: 2026 Vierat paragiten né: AL
o] Emérti Ka ocki | Traste Isintiertl Smnittt | b peian |- e e Ty 2026 2027 | 2028 (2029
Projekit i Projean PP programit| Ekonomike| Projektit| Financimit |  Fillimit  |Perfundimit| Totale |VePSPme| L o | . |Buxhetime| Plani | Plani | Plan
; = Fakti Ndryshime
Rikualifikim i rruges Rrapo Fihancim i
240281  |Kanani-Misirit-Andon Gode, 01| 06260 231 |Vazhdim mm”ﬂﬁa 10/01/2025|30/12/2025| 23,129,640 0 0 0| 5200000 9700000 8829640 0
(1240281) i
gacoss | ustfidy TlgRe dokian 05| 06260 | 231  |Vazhdim| """ 110/01/2025]30/12/2025| 18000000 0 0 0| 4090051 6400000 7500949 0
Misja-Veri Gjata...(1240284) ™| Brendshém o i e -
822-KV- | o i | Financim i
o Krijim fondi biblioteke 01| 08220 231 |Vazhdim mﬂ_m:_wm_wﬁz_,_ 07/01/2024|28/12/2028| 3,493,819 0 0| 593819| 500000 s00000| 800000| 800,000
Rikonstruksion i shkollés § L.
912-KV- » - . | Financim i
“Aleksandér Markagini® 05| 09120 231 |Vazhdim "' [23/04/2025|30/12/2025| 13,008,733 0 0 0| 9437705 3,661,028 0 0
09 Brendshém
(1240299)
043-KV- Financim i
Orendi (1240091) 01| 10430 231 [Vazhdim|_ oo 12/01/2025(3112/2026] 660,000 0 0 0 60,000| 600,000 0 0
02 Brendshém
Permiresim i banesave per Financim i
n |
240252  |komunitete te varfra 05| 10661 231 |Vazhdim| =" |01/10/2024(31/12/2024| 30,012,405 0 0| 2,261,356| 11,809,044 4,852,005 5000000| 6000,000
(1240252)
912-KV- |Blerje krevate per femijet ne ; Financim i
01| 09120 | 23 IR 11/01/2026|29/12/2026] 500,000 0 0 o| 500,000 0 0
12 kopshte (1240091) _ Brendsheém : piEnds g
Rikualifikim i rrugeve Pire, . -
626-KV- e E B i Financim i
- Subashi Veisllari, Guri, 01| 06260 231 R | [11/01/2026|29/12/2026| 17,500,000 0 0 0 o| 3s00000| 7,000000| 7,000,000
Postbllok (1240303) i
Rikualifikim i rrugeve Pire,
626-KV- |SubashiVeisliari, Guri, | Financimi
WL e e 01| 08260 231 R | 10172026 |20/12/2026| 276,500 0 0 0 o| 276,500 0 0
16 Postbllok , supervizim Brendshém
(1240304)
Rikualifikim i rrugeve Pire,
626-KV- |Subashi,Veisllari, Guri, i Financim i
01| os280 | 231 IR 1/01/2026|20/12/2026| 33,180 0 0 0 o 33180 0 0
17 Postbllok, kolaudim B . Brendshém L1 . e
(1240305)
Rikualifikim i rrugicave prane
626-KV- |bulevardf . t inancim i
Gy~ [ptlevardit squotiDestumorete 01| os260 | 231 tRi | Tmaneimi 01 /2026|20/12/2026| 2450000 0 0 0 0| 2450000 0 0
18 Kombit&quat;, vazhdim i Brendshém

rruges Simon Ziu (1240306)

3VT7 - Lista e Projekteve t& Investimeve t& NJVQV
tokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza lli).




laporti: BV7 - Lista e Projekteve t& Investimeve t& NJVQV

[JVQV: 124 - Bashkia Kucové

uxheti: 2026 Vierat paragiten né: AL
Kodi i ‘ Llogarité | Statusii| Burimii | Data Data = i e 2033 2026 | 2027 28 [2029
(odi Te{ ottt U L oga Sl I Bunmil atae | - 97 St 2023 2024 ‘ 2028
5 Emértimi i Projektit ity RS e e LS A S B ey g i g e [
Projektit ) KRR | Ekonomike| Projeldit| Financimit | Fillimit |Perfundimit| Totale |VoParShT o | pa | Buxhetimel o Plani | Plni |Plan
. ! Fakti Ndryshime ¥ Sl : .
Rikualifikim i rrugicave prane
626-KV- w:_msm.a; Dmm.u.__._,..o_‘mﬁm . Einanini
19 Kombit", vazhdim i rruges 01| 06260 231 I Ri Brandshit 11/01/2026129/12/2026 38,710 0 0 0 0 38,710 0 0
T
Simon Ziu, supervizim
(1240307)
Rikualifikim i rrugicave prane
bulevardit "Deshmoret e . _
626-KV- . 5 5 Financim i
Kombit", vazhdim i rruges 01| 06260 231 I Ri . |11/01/2026|29/12/2026 4,645 0 0 0 0 4,645 0 0
20 : ; ; Brendshém
Simon Ziu kolaudim
(1240308)
626-KV- |Rikualifikim i rruges Brigada e . Financim i
01 6260 231 I Ri 11/01 29/12/2026| 24,000,000 0 0 0 4800000 9,600,000| 9,600,000
21 dyte, Gege (1240309) 4 N e e 3 .
o m__Em__mx_S:Enm.m.w:umam e . Financim i
dyte, Gege, supervizim 01! 06260 231 | Ri . |11/01/2026)29/12/2026 375,200 0 0 0 0 379,200 0 1]
22 Brendshém
(1240310)
626-KV- Rikualifikim i ..:_mm.m Brigada e . Ak
dyte, Gege, kolaudim 01| 06260 23 I Ri . |11/01/2026|29/12/2026 45,504 0 0 0 0 45,504 0 0
23 Brendshém
(1240311)
Rikualifikim i rrugeve Hajdari,
Ago, Gji i (lagjj it), .
626-kv- |A9° Gjimnazi emm__m.m za& . Fif RG]
24 Pepa dhe Shabani, Pishina 01| 06260 231 I Ri BrerHshar 11/01/2026|29/12/2026| 29,500,000 0 0 0 0| 5,900,000| 11,800,000|71,800,000
dhe Kumbrija, Havaleas
(1240312)
Rikualifikim i rrugeve Hajdari,
dosas Ago, Gjimnazi ﬁ_mm.__m.m _,.‘__m__s, . Financim i
Pepa dhe Shabani, Pishina 01| 06260 231 I Ri . |11/01/2026(29/12/2026 466,100 0 0 0 0 466,100 0 0
25 - Brendshém
dhe Kumbrija, Havaleas
supervizim (1240313)
Rikualifikim i rrugeve Hajdari,
—— Ago, Gjimnazi Qmm._._m.m 7.=m it) | Einancimi
Pepa dhe Shabani, Pishina 01| 06260 231 | Ri . |11/01/2026(29/12/2026 55,932 0 0 4] 0 55,932 1] 0
26 N Brendshém
dhe Kumbrija, Havaleas
kolaudim (1240314)

V7 - Lista e Projekteve té Investimeve t&€ NJVQV
lokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



iaporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

IJVQV: 124 - Bashkia Kucové
uxheti: 2026 Vlerat paragiten né: AL
Kodii ; Kodi i Llogarité |Statusii| Burimii Datae Datae Kosto s 2023 2024 2085 2026 2027 2028 |202¢
£Z25 Emértimi i Projektit Kapitujt = AR . N S SPE S| L = S | M@ i ;
Projekdit o 2 £ Programit| Ekonomike | Projektit| Financimit | Fillimit |Pérfundimit| Totale gmumqm_u_am Faki Fakti m:xrmﬁ._.:m Plani . Plani Plani - | Plan
Fakti Ndryshime
626-KV- |Rikualifikim i I Fi im i ) :
(ORI RUGES Seloe e 01| os260 | 231 PR [ TECM y 01/2026| 2071272026 26,500,000 0 0 0 0| 5300000| 10,600,000(10,600,000
30 poshtme (1240318) Brendshém
Sewalifikim i
e Rikualifikim i n:mm.m Salce e . Financim i
poshtme, supervizim 01| 06260 231 I Ri . |11/01/2026)|29/12/2026 418,700 0 0 0 0 418,700 0 0
31 Brendshém
(1240319)
626-KV- |Rikualifikim i rruges Salce e .| Financim i
01| 06260 231 I Ri 11/01/2026(29/12/2026 50,244 0 0 0 0 50,244 0 0
32 poshtme, kolaudim (1240320) Brendshém e /
Rikualifikim i rrugeve Vasil 3 oo 3
626-KV- o . . Financim i
Gjika, Xhevit Sulce, Sherif 01| 08260 231 . 111/01/2026|29/12/2026| 19,000,000 0 0 0 0| 3,800000| 7600000/ 7600000
33 S . Brendshém
Sulejmani, Perondi (1240321)
Rikualifikim i rrugeve Vasil
26-KV- jika, Xhevit Sulce, i 3 i im i
6 Gitka, Xhevit'Sulee Shieet 01| 06260 | 231 IR | DM 010026 | 2912/2026| 300,200 0 0 0 o| 300,200 0 0
34 Sulejmani, Perondi, Brendshém
supervizim (1240322)
Rikualifikim i rrugeve Vasil
626-KV- jika, Xhevit Sulce, i . imi
ke Pheyikolon, Shiettt. 01| 06260 | 231 iR | FENOIM o1 2006|201 2/2026| 36024 0 0 0 o| 36024 0 0
35 Sulejmani, Perondi, kelaudim Brendshém
(1240323)
Rikualifikim i vazhdimit te - o
626-KV- ~ = . Financim i
6 rrugeve Ismail Qemali, Brisqe, 01| 06260 231 I Ri Brendsh&m 11/01/2026|29/12/2026| 19,500,000 0 0 0 0| 3,900,000 7,800,000( 7,800,000
Drize (1240324)
Rikualifikim i vazhdimit te ; e
626-KV- - e Financim i
37 rrugeve Ismail Qemali, Brisqe, 01| 06260 231 | Brendsham 11/01/2026|29/01/2026 308,100 0 0 0 0 308,100 0 0
Drize, supervizim (1240325)
36400 Rikualifikim i vazhdimit te Financim i
SKV- i - inanci
rrugeve Ismail Qemali, Brisge, 01| 06260 231 I Ri . |11/01/2026|29/12/2026 36,972 0 0 0 0 36,972 0 0
38 . . Brendshém
Drize, kolaudim (1240328)
626-KV- . —_— , Financim i
Blerje pajisje zyre (1240025) 01| 06260 231 I Ri NANCIM T .4 /0172026 |27/12/2026] 200,000 0 0 0 of 200,000 0 0
38 Brendshém
452-KV- | Zgjerim i rrjetit te ndricimit Financim i
it 05| 04520 | 231 IR | /01,2026 (20/12/2026 11,410,000 0 0 0 0| 2500000 3910000| 5000000
05 rrugor Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve | 562,386,673 01959,000{31,068,936 (140,944,964 (194,973,584 (127,240,189 67,200,000

3V7 - Lista e Projekteve té Investimeve t& NJvQV
tokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2025 — Version Pune (Draft) (Faza Ilf).




\aporti: BVT7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

IJVQV: 124 - Bashkia Kugové

uxheti: 2026 Vierat paragiten né: AL
Kodi i Pl By . .| Kodii | Llogarité |Statusii| Burimii Datae | Datae Kosto ] I 2023 | 2024 o 2026 2027 ‘. nn_.mm | 202
Projektit | EMErMIIPIOIKTt  [KSPtl | Ekonomike | Projeltt| Financimit | Fillimit |Parfundimit]  Totale |MEParshmel | D Bochetime §i ¢ copent . <| ik} Plan | Bhan
Fakii Ndryshime 5
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém | 562,386,673 0|959,000|31,068,936|140,944,964| 194,673,584 127,240,189 67,200,000

V7 - Lista e Projekteve té Investimeve t& NJVQV
lokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



aporti: BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
JJvav: 124 - Bashkia Kugové
3uxheti: 2026 Vierat paragiten né: ALI
krimi | PErjashtimi ésimit e : x E: ’ g
Nr. i mm._m“m_ et Njési Leké/Njési Té Ardhurat Potenciale | Té Ardhura té Planifikuara Efekti Financiar
il ihme ekonomike dh
| Hﬂ_:m mgidihrne ekaniomike de 88.00 3032.00 91980.00 266850.00 174870.00
) Pensioniste te vetmuar. 1569.00 4006.00 2031138.00 6285100.00 4253962.0(
3 Biznese te reja 60.00 27580.00 586825.00 1654818.00 1067993.0
t Ndértesa pensionist gift 1438.00 846.00 0.00 1216548.00 1216548.0(
Familj dih ike dh
5 amlje meRdinme ekanomie:dhe 88.00 846.00 0.00 74448.00 74448.0(
PAK,ndértesa
; Pensioniste te vetmuar,ndértesa 1560.00 846.00 0.00 1327374.00 1327374.00

3V8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza [1i).



aporti: BV9 - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé

NJVAV: 124 - Bashkia Kugové
3uxheti: 2026
Nr.  Emértimi i Njésisé Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njésisé Shpenzuese | Aktiv
1 2124001 - Bashkia Kucove (0217) 2124001 Po
2 2124004 - Nd-ja Komunale Banesa (0217) 2124004 Po
3 2124009 - Qendra Ekonomike Arsimit (0217) 2124009 Po
4 2124010 - Kultura Dhe Sporti (0217) 2124010 Po

3V9 - Lista e Njésive Shpenzuese t& Bashkisé
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Il).
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NJVQV: 124 - Bashkia Kugové

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Buxheti: 2026

e 2x amae e

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

e

« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; « Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundgr zjarrit; * Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; - Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

(éllimi i Politikés sé& Programit

Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe perballimi i emergjencave te tjera
ge vijne nga rrezige natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. Strukture

e trajnuar per parandalimin dhe perballimin e emergjencave civile.

e

_mjeteve. (000/leke)

TP pér Qéllimin: 2025 2029,
Marrj ndal )

rrja e masave parandaluese 22858 23800
(000/1eke)
Rritj tishmeri fektivit dh

ja e gatishmerise se efektivit dhe 1934 2500

Kompensim per familje, banesat e te
cilave jane demtuar nga fatkeqesi 4983 i 5500
natyrore. (000/leke)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Objektivi strategjik 4: Mbéshtetja e komuniteteve té qéndrueshme dhe
té shéndetshme, me cilési jetese té pérmirésuar, mundési mé té mira
zhvillimi né arsim dhe punésim, dhe nivel mé té larté aksesi né aspektin

social-kulturor.

bemee v pa
TP pér Objektivin: 2025 2026 ST R
Sherbim i stafit. (Paga e Sigurime) 59858 95 59340
(000/Ieke)
_Sherbime mbeshtetese. (000/leke) 1934 1880 1880 1880
Mbeshtetje per familje, banesat e te
cilave jane demtuar nga fatkeqesi 4983 1400 1400 2000
natyrore. (000/leke)
KKoha e daljes nga stacioni, ne rast ] 1 1 ]
emergjence. (Minuta)
Standardet e o . . oo ; o :
shaiineve Monitorim periodik per marrjen e masave kundra zjarrit, i subjekteve, institucioneve e bizneseve ge
. . paraqesin rrezikshmeri. Trajnim i vazhdueshem i stafit dhe kontroll ditor i mjeteve zjarrfikes.
té& Programit

RV/1N - Nalidarata a Dalitikde c8 Dranramit 1




NJVQV: 124 - Bashkia Kugové
Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit
Buxheti: 2026

T

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujqésore, qé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e saktg, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; * Informacion i pérgjithshém,
dokumentacion teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujqésore; * Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujgésore e té kategorive té tjera té resurseve; * Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring; - Administrim i
shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té peshkut dhe kafshéve té egra;
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né ujéra té émbla, peshkimit bregdetar, kultivimit & peshkut, gjuetisé sé kafshéve
té egra dhe ligensave té gjuetisg;  Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve pér bujqésiné e zhvillimin
rural; * Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit; « Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té
administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

b 4 1 e

Plotesimi, ruajtja dhe perditesimi i nje sistemi informacioni mbi baze

1| Qéllimi i Politikés sé Programit parcele per token bujgesore. Kontrolli ushgimor dhe mbrojtja e
konsumatoreve.
TP pér Qéllimin: 2025 sy oy e
Asistence fermereve dhe kontrolle
periodike mbi sigurine e produkteve ushq 52 6200

(nr. i monitorimeve)

Regjistri kadastral per gjithe territorin e
BBishkise manual dhe elektronik. (Cope)

Objektivi strategjik 1: Zhvillim i géndrueshém ekonomiko-social, duke
diversifikuar ekonominé urbane dhe duke specializuar ekonominé
rurale, me synim uljen e papunésisg, frenimin e largimit té fugisé
punétore, fugizimin e kontributit dhe konkurrueshmérisé rajonale té
Bashkisé Kugové né sektorin industrial, bujgésor e turistik, si dhe rritjen
e cilésisé sé jetesés pér banorét.

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2025 T L R
Staf i trajnuar per t'u ardhur ne ndihme
fermereve dhe konsumatoreve. 6045 6010 6010 6010
o =(£190/Ieke)
S‘ta.lrxdfardet € Asistence e vazhdueshme fermereve. Kontrolle javore per sigurine ushgimore ne kopshte e gerdhe.
Shérbimeve

Kontrolle periodike ne tregjet ushgimore, dygane e supermarkete.

té‘erProgramit

RA/TN - Nalblarata a Dalitibde o8 Dramramit 1



NJVQV: 124 - Bashkia Kugové

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té& pérmbytjeve, sistemeve & ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; - Administrim, shfrytézim dhe mirémbaijtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésing e njésive té vetégeverisjes vendore.

1 | Qétimi i Politikés sé Programit

Permiresim dhe mirembajtje e sistemit ujites dhe kullues.

| perfituese)

TP pér Qéllimin: 2025 e or e
Mirembaijtje e vazhdueshme e sistemit
ujites dhe kullues. (Nr i familjeve 4900 4900

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Objektivi strategjik 3: Menaxhim i géndrueshém mjedisor, né mbrojtje
té sistemit té ujérave sipérfagésore e néntokésore, duke valorizuar
tokén bujgésore dhe elementét e forte natyroré dhe artificialé, né
funksion té zhvillimit t& turizmit natyror dhe historiko-kulturor dhe
integrimit me potencialet rajonale turistike.

TP pér Objektivin: 2025 100264 )
Sherbim i stafit. (000/leke) 9938 8473 8473 8473
Sherbime mbeshtetese. (000/leke) 9983 8091 8091 8091

Stanclardet e
Shérbimeve
& Programit

Pastrim nje here ne vit i kanaleve ujitese dhe nje here ne tre vjet kanaleve kulluese. Mirembaijtje e
digave. Menaxhim i skemave ujitese.
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NJVOV: 124 - Bashkia Kugové
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Buxheti: 2026

e =

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; * Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; + Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; » Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; «
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore; » Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor. Mbikqyrje dhe disiplinim i
operacioneve pyjore, dhenia e licencave per shfrytezim, Ripyllezim,
kontroll i semundjeve dhe demtuesve.Menaxhim i géndrueshé&m

(éllimi i Politikés s& Programit

mjedisor.
_:TPupiér Qéllimin: 2025 122099k ol
Monitorim i vazhdueshem i fondit pyjor
dhe kullosor, disiplinim i operacioneve 25 30
pyjore. (nr. i monitorimeve)

Objektivi strategjik 3: Menaxhim i géndrueshém mjedisor, né mbrojtje
té sistemit té ujérave sipérfaqésore e néntokésore, duke valorizuar
1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit tokén bujgésore dhe elementét e forte natyroré dhe artificialg, né
funksion té zhvillimit t& turizmit natyror dhe historiko-kulturor dhe
integrimit me potencialet rajonale turistike.

TP pér Objektivin: 2025 VT FRRE o
Sherbim i stafit.( Paga dhe Sigurime) gkas - . .
(000/leke)

Shpenzime per shtimin dhe
_mbareshtimin e pyjeve. (000/leke)

Standardet e Shérbimeve

.. . Monitorim i vashdueshem dhe menaxhim i fondit pyjor. Shtim i fondit pyjor.
té Programit

— e
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NJVQV: 124 - Bashkia Kugové
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetégeverisjes vendore; * Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; - Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé vendore;

e

Permiresim i sistemeve rrugore me gellim krijimin e sistemeve rrugore
funksionale.

CO&llimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2025 T aghe

Permiresim i rrjetit rrugor dhe trotuareve

: . i 41897 49800
nepermjet mirembajtjes. (000/leke)

Objektivi strategjik 2: Zhvillimi i infrastrukturés rajonale, pér té
pérmirésuar aksesin né boshtet kryesore té rajonit, dhe né itineraret
turistike, si dhe pérmirésimi i situatés lokale t& mobilitetit, transportit,
dhe shérbimeve té lidhur me infrastrukturén.

1.1 | Ohjektivi i Politikés sé Programit

=

TP pér Objektivin: 2025 A o6¢ 0T Ll g0e

Infrastrukturé e pérmirésuar. (000/leke) 41897 45507 47253

Standardet e Shérbimeve - gon oo .
Rrugé té mirémbajtura.

té Programit

=4 e et e
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NJVQV: 124 - Bashkia Kugové
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Buxheti: 2026

e A smr =

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

B T—

vetégeverisjes vendore

* Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t&
mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; * Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. - Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; + Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; « Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. * Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé

Qéllimi i Politikés s@é Programit

Permiresimi i kushteve higjeno-sanitare dhe mjedisore, krijimi i nje
ambjenti sa me te paster ne blloqet e banesave dhe pargeve publike ne
te gjithe territorin e Bashkise.

| (000/teke)

TP pér Qéllimin: 2025 alpg e
Grumbullim i mbetjeve urbane dhe
depozitim ne venddepozitimin e 43258 44800
mbetjeve. (000/leke)
Mi itj hduesh
irembaj jfe.e \iraz ues | me e 2800 3500
' venddepozitimit te mbetjeve. (000//eke)
P vim i ruajtj jedisit.
romovim I ruajtjes se mjedisi 370 500

1.1 1 Objektivi i Politikés sé Programit

Objektivi strategjik 3: Menaxhim i géndrueshém mjedisor, né mbrojtje
té sistemit té ujérave sipérfagésore e néntokésore, duke valorizuar
tokén bujgésore dhe elementét e forte natyroré dhe artificialé, né
funksion t& zhvillimit t& turizmit natyror e historiko-kulturor dhe
integrimit me potencialet rajonale turistike.

TP pér Objektivin: 2025 2026 20y LAl 028 T
Grumbullim i mbetjeve urbane dhe

depozitim ne venddepozitimin e 43258 43258 43258 44030
_mbetjeve. (000/leke)

‘Sherbime mbeshtetese. (000//eke) 2800 2800 3130 3500
_Sherbime te stafit. (000/leke) 8146 8309 8776 8776
Promovim i ruajtjes se mjedisit. ,

(000/leke) 370 370 370 370

RAVIN - Nalrllarata a Dalitibde cd Dramramit
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aporti:

BV11 - Detyrimet e Prapambetura

JVav: 124 - Bashkia Kugové
3uxheti: 2026 Vlerat paragiten né: 000 AL
2025 : 2025 2026 2027 2028
o i AMORTIZIMI | AMORTIZIMI | ~ AMORTIZIMI | AMORTIZIMI| |
NR. Syl bl stokui | DETYRIMEVETE | | | DETYRIMEVETE {stowui| TOEMEVETE | oy | CETYRIMEVERE L o
iy Sl BORXHIT | FTACAMBETURR L o opypyr | PRAPAMBETURA | iy | PRAPAMBETURA | v | PRAPAMBETURA | © =
| DERI NE FUND | DERINEFUND DERI NE FUND DERI NE FUND
TE VITIT TE VITIT TE VITIT TE VITIT
1 SHPENZIME KORRENTE 283,600.00 283,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
1.1 Mallra dhe shérbime 283,600.00 283,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
13 Té tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
2 SHPENZIME KAPITALE 30079,286.00 |  9,599,182.00 | 20,480,104.00 |  20,480,104.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
2.1 insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
2.2 Subjekte private 30,079,286.00 |  9,509,182.00 | 20,480,104.00 |  20,480,104.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
3 VENDIME GJYQESORE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
3.1 Marrédhénie pune 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
3.2 Mallra dhe sh&rbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
3.4 Té tiera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
TOTALI | DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA | 30,362886.00|  9,882782.00 | 20480104.00| 2048010400|  000| 000| 000 000 00

3V11 - Detyrimet e Prapambetura

Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza IlI).



BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /

laporti:
: PPP
JJvayv: 124 - Bashkia Kugové
3uxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALI
8 Emértimi 1 : =1 E vl
Kodii | T apitgt | KO | Llogarité | Statusii | Burimii | Datae | Datae | Kosto | Mw__sm 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029+
Projektit Projektit e Programit | Ekonomike | Projektit | Financimit | Fillimit | P&rfundimit | Totale __uum_& Fakti | Fakti | Buxheti | Plani | Plani | Plani | Plani
3V13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP 1

Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).



laporti: BV14 - Shoggérité Aksionere Publike

JVQV: 124 - Bashkia Kugové

3uxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALI
 KF NAFTETARI : A e

1 PERQINDJA E PJESEMARRJES SE NJVQV NE KAPITALIN E SH.A 100.00 %
2 TE ARDHURA GJITHSEJ 0.0(
2.1 Té ardhura nga shitja (tarifa) 0.0¢
3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 12,000,000.0(
3.1 Subvencion 1 12,000,000.0C
32 Subvencion 2 0.0(
4 SHPENZIMET GJITHSEJ 12,000,000.0¢
4. Kosto mallrave & shérbimeve 12,000,000.0¢
4.2 Shpenzime operative 0.0(
4.3 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 0.0(
4.4 Shpenzime pér taksa 0.0(
4.5 Shpenzime t& tjera 0.0(
5 FITIMI / HUMBJA 0.0(
3V14 - Shogérité Aksionere Publike 1

Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lll).



laporti: BV15 - Plani i Arkés

JJVQV: 124 - Bashkia Kucové

Vlerat paragiten né
ALl

3uxheti: 2026

JANAR | SHKURT MARS PRILL MAJ | QERSHOR | KORRIK | GUSHT | SHTATOR | TETOR NENTOR | DHJETOR | TOTAL

24 - Bashkia

{ucové
21240017 -
3ashkia 23595830 | 23,705,298 | 63873645 26,473,140 | 33425830 | 37,552,154 82,775,491 | 21,340,238 | 21,454,359 90,595,681 | 17,658,618 | 23,709,856 | 465,460,14(
{ucove (0217)
Shpenzime
Personeli 16,370,038 | 15,258,098 | 14,832,082 | 14932140 | 14,945346 | 15,233,688 14,930,790 | 14,930,790 | 14,750,159 15,111,421 | 14,930,794 | 12,004,054 | 178,230,40(
(600-601)

01 - Transferta

nga Buxheti 14,123,200 | 14,868,823 | 14,832,082 | 14932740 | 14,181,656 6,593,199 2,881,050 2,881,050 2,881,050 2,881,050 2,881,050 2,878,650 96,815,00(

Shitetit

05 - Nga te

Ardhurat e Veta

51,126,804 | 50,337,122 | 92,581,815 | 62655149 | 61,392,784 | 68980,078 | 115768,284 | 47,898,062 | 48,371,183 | 119,022,922 | 44,261,442 | 39,061,025 | 801,456,67(

2,246,838 390.275 0 0 763,690 8,640,489 12,049,740 | 12,049,740 | 11,869,109 12,230,371 | 12,049,744 9,125,404 81,415,40(

Shpenzime
Korrente t&
._l.ﬂm_‘m_ mmow1 7,225,792 7,846,200 8,901,200 7,541,000 8,952,968 7,001,511 11,281,085 6,409,448 6,204,200 11,159,126 2,627,824 | 11,705,802 96,856,15¢
609, 651,
1661)

01 - Transferta

nga Buxheti 2,393,792 2,334,200 3,034,200 2,859,200 3,500,200 3,695,082 1,874,650 2,484,200 2,484,200 3,338,750 1,629,650 974,834 30,602,95¢
Shtetit

05 - Nga te

Ardhurat e Veta
Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

4,832,000 5,612,000 5,867,000 4,681,800 5,452,768 3,306,429 9,406,435 3,925,248 3,720,000 7,820,376 998,174 | 10,730,968 66,253,19¢

0 0| 40,140,363 4,000,000 9,627,516 | 15,316,955 56,563,616 0 500,000 64,325,134 0 0| 190,373,58¢

3V15 - Plani i Arkés 1
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).



aporti: BV15 - Plani i Arkés

JJVQV: 124 - Bashkia Kucové

3uxheti: 2026

ierat paragiten né

ALIL

JANAR

SHKURT

MARS

PRILL

QERSHOR

GUSHT

SHTATOR

TETOR

'NENTOR

DHJETOR

TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti 0
Shtetit

28,341,081

500,000

15,316,955

51,711,611

500,000

64,325,134

161,694,78

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

10,799,282

4,000,000

9,027,516

4,852,005

28,678,80¢

Shpenzime
Perscneli
(600-601)
(Huaja)

Shpenzime
Korrenie &
Tiera (602 - 0
604, 506)
(Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

2124004 - Nd-
a Komunale 8,457,000
3anesa (0217)

9,297,300

10,138,146

17,512,454

9,366,700

6,247,900

11,657,300

7,752,300

8,697,300

7,697,300

9,197,300

6,089,300

112,810,30(

Shpenzime
Personeli 4,007,000
(600-601)

4,692,300

4,692,300

4,692,300

4,691,700

4,682,900

4,692,300

4,692,300

4,692,300

4,692,300

4,692,300

4,689,300

55,619,30(

01 - Transferta
nga Buxheti 4,007,000
Shtetit

4,692,300

4,692,300

4,692,300

4,691,700

400,100

23,175,70(

3V15 - Plani i Arkés
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aporti:
NJVQV:

3uxheti:

BV15 - Plani i Arkés

124 - Bashkia Kucové

2026

Vlerat paragiten né

ALL

JANAR

PRILL

MAJ

OFERSHOR

' KORRIK

© BUSHT

| SHTATOR

 TETOR

NENTOR

DHJETOR

TOTALI

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

4,292,800

4,692,300

4,692,300

4,692,300

4,692,300

4,692,300

4,639,300

32,443,60(

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

4,450,000

4,605,000

5,445,846

12,820,154

4,675,000

2,055,000

6,965,000

3,060,000

4,005,000

3,005,000

2,005,000

1,400,000

54,491,00(

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

2,600,000

2,755,000

2,755,000

2,891,000

2,825,000

2,055,000

3,815,000

3,060,000

4,005,000

3,005,000

2,005,000

1,400,000

33,171,00C

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,850,000

1,850,000

2,690,846

9,929,154

1,850,000

3,150,000

21,320,00¢

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

200,000

2,500,000

2,700,00¢

071 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

200,000

200,00(

05 - Ngate
Ardhurat e Veta

2,500,000

2,500,00(

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

BV15 - Plani i Arkés

Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).



laporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 124 - Bashkia Kugové

Vlerat paragiten né
ALl

3uxheti: 2026

- JANAR SHKURT MARS | PRILL | MAJ | QERSHOR KORRIK GUSHT | SHTATOR | TETOR | NENTOR | DHJETOR | TOTALI

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (
604, 606)
(Huaja)
Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)
2124009 -
Jendra
ckonomike
Arsimit (0217)
Shpenzime
Personel 13,480,333 | 12,701,083 | 12,816,583 | 12,696,083 | 12915013 | 14,229,083 | 14226083 | 14,226,083 | 14,226,083 | 14,226,091 | 13,323,083 | 4,030,929 | 153,096,53(
(600-601)
07 - Transferta

nga Buxheti 13480333 | 12,701,083 | 12,696,083 | 12,696,083 | 12671,013| 10,762,333 10,762,333 | 10,762,333 | 10,762,333 10,762,341 9,859,333 696,329 | 128,611,93(
Shtetit

05 - Nga te
Ardhurat e Veta
Shpenzime

17,763,274 | 16,107,024 | 16,222,524 | 16,842,055 | 16,320,954 | 22,652,524 19,142,993 | 17,048,024 | 16,417,024 19,127,441 | 16,103,024 7,784,869 | 201 ,m.m._ A3(

0 0 120,500 0 244,000 3,466,750 3,463,750 3,463,750 3,463,750 3,463,750 3,463,750 3,334,600 24,484,600

Korrente té
Tjera (602- 4,282,941 | 3405941 | 3405941 | 4145972 | 3405941 | 7323441 4916910 | 2,821,941 | 2,790,941 4901,350 | 2779941 | 3753940 47,33520(
609, 651,
1661)

3V15 - Plani i Arkés L
Jokumenti PEérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ill).



laporti: BV15 - Plani i Arkés

JJVQV: 124 - Bashkia Kucové
Vierat paragiten né
ALl

3uxheti: 2026

JANAR | SHKURT | MARS | PRILL MAJ | QERSHOR | KORRIK | GUSHT | SHTATOR | TETOR | NENTOR | DHJETOR | TOTALI

07 - Transferta
nga Buxheti 2,904,941 2,904,941 2,904,941 3,304,941 2,904,941 7,323,441 2,504,941 1,904,941 1,904,941 1,976,350 1,904,941 1,881,659 34,32591¢
Shtetit

05 - Ngate
Ardhurat e Veta

1,378,000 501,000 501,000 841,031 501,000 0 2,411,969 917,000 286,000 2,925,000 875,000 1,872,281 13,009,281

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

01 - Transferta

nga Buxheti 0 0 0 0 0 1,100,000 0 0 0 0 0 0 1,100,00(
Shtetit

05 - Ngate
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 0 1,100,000 0 0 0 0 0 0 1,100,00¢

Shpenzime
Persaneli
{(600-601)
(Huaja)
Shpenzime
Korrente 1€
Tjera (602 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (
604, 606)
(Huaja)
Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

BV15 - Plani i Arkés
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).
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laporti: BV15 - Plani i Arkés
NJVQV: 124 - Bashkia Kugové

Vlerat paragiten né
3uxheti: 2026 paraq ALl

JANAR | SHKURT | MARS | PRILL MAJ | QERSHOR | KORRK | GUSHT | SHTATOR | TETOR | NENTOR | DHJETOR | TOTAL

2124010 -
{ultura Dhe 1,310,700 | 1,827,500 | 2,347,500 | 1,827,500 | 2,279,300 ! 1,827,500 2,192,500 | 1,757,500 | 1,802,500 1,602,500 | 1,402,500 | 1,477,000 | 21,654,50¢
Sporti (0217)
Shpenzime

Personeli 885,700 1,352,500 1,472,500 1,352,500 1,349,300 1,352,500 1,352,500 1,352,500 1,352,500 1,352,500 1,352,500 1,227,000 15,754,50(
(600-601)
071 - Transferta

nga Buxheti 885,700 1,352,500 1,352,500 1,352,500 1,349,300 466,800 466,800 466,800 466,800 466,800 466,800 466,800 9,560,10(
Shtetit

05 - Ngate
Ardhurat e Veta

0 0 120,000 0 ] 885,700 885,700 885,700 885,700 885,700 885,700 760,200 6,194,40(

Shpenzime
Korrente té

.:.mqm, ﬁmowu 425,000 475,000 475,000 475,000 930,000 475,000 840,000 405,000 50,000 250,000 50,000 250,000 5,100,00C
609, 651,
1667)

01 - Transferta

nga Buxheti 425,000 475,000 475,000 475,000 475,000 475,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 3,100,00¢

Shtetit

05 - Nga te
0 0 0 0 455,000 0 790,000 355,000 0 200,000 0 200,000 2,000,00¢

Ardhurat e Veta

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

01 - Transferta

nga Buxheti 0 0 400,000 0 0 0 0 0 400,000 0 0 0 800,00(
Shtetit

3V15 - Plani i Ark&s
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Il).

0 0 400,000 0 0 0 0 0 400,000 0 0 0 800,00¢




laporti: BV15 - Plani i Arkés

NJVQV: 124 - Bashkia Kucové

o 2026 Vlerat paragiten né
uxheti: 51

 UANAR | SHKURT MARS PRILL MAJ | QERSHOR | KORRIK GUSHT | SHTATOR | TETOR | NENTOR | DHUETOR | ToTaL

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (
604, 606)
(Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

3V15 - Plani i Arkés
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza il).
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Bashkia Kugove

Investime te reja qe do te financohen nga buxheti 1 Bashkisé névitet 2026 - 2028.

né leké
Vierae
ar kap |program |kod projekti Objekti preventivit | Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
00 1 6260 1240303  |Rikualifikim i rrugeve Pire, Subashi, Veisllari, Guri, Postbllok 17.500.000 3.500.000 7.000.000 7.000,000
Rikualifikim i rrugeve Pire, Subashi,Veisllari, Guri, Postbllok ,
00 1 6260 1240304  |supervizim 276.500 276.500
Rikualifikim i rrugeve Pire, Subashi,Veisllari, Guri, Postbllok,
00 1 6260 1240305 |kolaudim 33.180 33.180
Rikualifikim i rrugicave prane bulevardit "Deshmoret ¢
00 1 6260 1240306 |Kombit", vazhdim i rruges Simon Ziu 2,450,000 2,450,000
Rikualifikim i rrugicave prane bulevardit "Deshmoret e
00 1 6260 1240307 |Kombit", vazhdim i rruges Simon Ziu, supervizim 38.710 38.710
Rikualifikim i rrugicave prane bulevardit "Deshmoret e
00 1 6260 1240308 |Kombit", vazhdim i rruges Simon Ziu kolaudim 4,645 4,645
00 1 6260 1240309 Rikualifikim i rruges Brigada e dyte, Gege 24.000,000 4,800,000 9.600,000 9.600.000
00 1 6260 1240310 Rikualifikim i rruges Brigada e dyte. Gege. supervizim 379.200 379,200
00 1 6260 1240311 Rikualifikim i rruges Brigada e dyte. Gege, kolaudim 45,504 45,504

Rikualifikim i rrugeve Hajdari, Ago. Gjimnazi (lagjja e Malit),
00 1 6260 1240312  |Pepa dhe Shabani. Pishina dhe Kumbrija. Havaleas 29.500,000 3,900,000 11,800,000 11.800.000

Rikualifikim i rrugeve Hajdari, Ago, Gjimnazi (lagjja e Malit),
Pepa dhe Shabani, Pishina dhe Kumbrija, Havaleas
00 1 6260 1240313  |supervizim 466,100 466,100

Rikualifikim i rrugeve Hajdari, Ago. Gjimnazi (lagjja e Malit),

00 1 6260 1240314 |Pepa dhe Shabani, Pishina dhe Kumbrija, Havaleas kolaudim 55.932 55,932
Rikualifikim i vazhdimit te rruges Llambi Shella, Luan
00 1 6260 1240315 |Qafzezi, Kamza 19.500.000 9,750,000 9.750.000
Rikualifikim i vazhdimit te rruges Llambi Shella. Luan
00 1 6260 1240316 |Qafzezi. Kamza. supervizim 308.100 308.100
Rikualifikim i vazhdimit te rruges Llambi Shella, Luan
00 1 6260 1240317 |Qafzezi. Kamza, kolaudim 36.972 36.972
00 1 6260 1240318 | Rikualifikim i rruges Salce e poshtme 26,500.000 5,300.000 10,600.000 10.600.000
00 1 6260 1240319 Rikualifikim i rruges Salce e poshtme, supervizim 418.700 418,700
00 1 6260 1240320 Rikualifikim i rruges Salce e poshtme, kolaudim 50.244 50,244

Rikualifikim i rrugeve Vasil Gjika. Xhevit Sulce, Sherif
00 1 6260 1240321  |Sulejmani. Perondi 19.000.000 3.800,000 7.600,000 7.600.000




5. Transferta specifike z& rreth 23.37% t& buxhetit vjetor dhe pérdoret kryesisht pér paga
dhe sigurime shogérore.

Sybi Shehu N/Kryetari i Bashkiss | [ﬁc«“/ /
Marsida Fani Sekretare e Pérgjithshme r&L’VL
Jg i .

Sinan Likaj Drejtor i Drejtorisé sé té Ardhurave

Erion plaku Drejtor i Drejtorisé Juridike dhe Menaxhimit t& Burimeve Njerézow
Sokol Vasili Drejtor i Planifikimit t& Territorit.

Jolanda Lila Drejtor i Shérbimeve Sociale

Brunilda Keli Drejtore e Policisé Bashkiake \ < = (> ]

Kozeta Mara Drejtore e Qendrés Ekonomike t& Arsimit % 25

Klodiana Misto Drejtore e Qendrés Kulturore @ 7

Nazmi Suli Drejtor i Dr. Bujqésisé dhe Zhyi
Teodor Mertiri Drejtues i MNZSH %

Skender Megaj Drejtor i Ndérmarjes Komunale

Heroina Shkembi Drejtore Finance dhe Buxheti (j ;-ﬁ”'>
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Jéshilli Bashkiak Kugové BUXHETI VIETOR 2026

né leké
Nr_ |Emertimi i shpenzimeve Numri Paga dhe sigyVlefta vietore
15,579,200
I |Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit) 31 23,000 8,556,000
2|Sekretari i Keshillit, page, sigurime shogerore 1 121,500 1,458,000
3|Pagesa kryepleqte 31 10,000 3,720,000
4|Specialist Ekonomist, page, sigurime shogerore -
Specialist Marredhenjeve me Publikun, page, sigurime
5|shogerore I 80,100 961,200
6|Shpenzimet sipas Plani i punes i detajuar ne shpenzime
T Shpenzime per konsultime (detajuar te plani vjetor i
7|konsultimeve) buxheti, paketa fiskale, s 10,000
§|Shpenzime per dhurata ceremoniale =
Fond (€ barabarté pér aktivitetin perfagesues té secilit Késhilltar
| 9|(fond perfaqesimi)
10{Komunikimi dhe mjetet e telefonise levizese .
| I|Anétarésim né organizata profesionale (tarifa)
Botime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se keshillit,
| 12| gazeta juridike e keshillit, fletepalosje)
[3|Botime te tjera: permbledhje 4 vijecare e vendimeve te Keshillit
14{Blerje librash, botimesh te interesit te Keshillit
15|Blerje karta urimi per festat zyrtare
Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave te keshillit dhe
1 6[keshilltareve 42,000
17]Abonim ne revista e gazeta
18] Abonim ne fletore zyrtare
19|Shpenzime te jera operative
20{Kancelari per zyre 50,000
2] |Mirembajtje pajisje zyre
22|Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 50,000
23|Uje 32,000
Orendi zyre per sallen e Keshillit Bashkiak 700,000
TOTALI 15,579,200
Emertimi i kategorive te shpenzimeve
| |Paga, shperblime, sigurime, Kompensimet e shpenzimeve 14,695,200
2|Infrastrukturé, Logjistiké, Materiale, ITC 184,000
§|Investime 700,000

TOTALI I SHPENZIMEVE

15,579,200




SHTOJCA 3

1.Relacion mbi Programin Buxhetor Afatmesém (PBA):

a. Administrata dhe sektori mbéshtetés i Bashkisg,
b. Ndérmarrjet e varésisé.
c. Institucionet e varésisé.
Referuar termave té Ligjit t€ Ri Organik té Buxhetit, sa mé sipér, do t& quhen Njési Shpenzuese.

Si njé proces qé pérfshin Bashking dhe & gjitha institucionet né varési té saj, PBA mbetet njé sfidé
pér pérmirésimin e planifikimit dhe pérdorimin efektiv t& burimeve né dispozicion.

Késhtu, ¢do program i veganté do té pérfshijé té gjitha shpenzimet qé do té shérbejné pér realizimin
e objektivave té tij.

Shpenzimet pérbéhen nga:

a. Shpenzimet administrative (paga, sigurime dhe shpenzimet operative t& Njésive
Shpenzuese),
b. Shpenzimet kapitale.
PBA é&shté hartuar né pérputhje me legjislacionin pérkatés si dhe mbéshtetet né trajnimet e
specialisteve t&€ financés, tatim - taksave, shérbimeve publike, té organizuara nga Ministria e
Financave, Instituti i Trajnimit t&¢ Administratés Publike, si dhe mbeshtetur né pervojen pozitive
t& njésive té tjera vendore.

PBA é&shté fokusuar né programet prioritare, té cilat jané shprehje e kérkesave dhe shqetésimeve
t€¢ drejtpérdrejta t& komunitetit, t€ evidentuara:

% Gjaté punés soné (€ pérditshme né drejtim & pérmirésimit té cilésisé sé jetés sé qytetaréve.
% Nga takimet e Kryetarit t& Bashkisé me qytetaré.

% Nga shqetésimet e pércjella nga Komisioni Qytetar,

% Nga kerkesat dhe ankesat e qytetareve adresuar drejtorive pérkatése.

&,

% Dégjesat publike.
Kérkesat dhe shgetésimet e marra nga banorét lidhen me:

-Zgjerimin dhe rritjen e cilésisé sé shérbimeve publike.
-Mirémbajtjen dhe rikonstruksionin e objekteve shkollore.
-Mirémbajtjen dhe rikonstruksionin e rrugéve.
-Mirémbajtjen e kanaleve kulluese e ujitése.

-Shtimin e fondeve pér mbéshtetjen e shtresave né nevojé.



-Kérkesa pér strehim.

Kérkesat e mésipérme jané mbajtur né konsideraté gjaté pérgatitjes sé buxhetit, brenda mundésive
financiare qé lejojné fondet né dispozicion.

-PLANI FINANCIAR I BASHKISI 2026 — 2028.

INE zbatim t€ Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
¢ Shqipérise”, i ndryshuar, t& ligjit nr 9632 date 30/10/2006 “Per Sistemin e Taksave Vendore” t&
ndryshuar, Udhézimit te Ministrit te Financave nr. 23 daté, 30.07.2018 “Pér procedurat standarde
(& pergatitjes s¢ Programit Buxhetor Afatmesém”, i ndryshuar, Urdhérit & Kryetarit t¢ Bashkise
nr. 56 daté, 17.03.2025 u ngrit Grupi per Menaxhimin Strategjik (GMS) dhe urdhér té brendshém
nr. 57 daté, 17.03.2025 pér krijimin e EMP, VKB nr. 35 daté 31.05.2017 pér krijimin ¢ GSBI.

Pérgatitja e Programit Buxhetor Afatmesém &shté mbéshtetur né kéto dokumenta:

e Planin e pérgjithshém vendor.

e Planin e Investimeve Kapitale (PIK).

e Plani social vendor.

e Plani vendor i menaxhimit t& mbetjeve urbane.

e Dhe ne sugjerimet ¢ dala nga dégjesat publike t& zhvilluara nga gjaté vitit 2025.
Parashikimi i treguesve ekonomiko-financiaré pér periudhén 2026-2028 &shté mbéshtetur né
kriteret e pércaktuar né Udh&zimin e Ministrit t& Financave nr. 8 daté 29.03.2018 “Per procedurat
standarde t&€ pergatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém”, i ndryshuar si dhe Udhézimin
plotésues t& Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 8, daté 28.02.2025 “ Pér pérgatitjen e
Projekt Buxhetit Afat Mesém 2026-2028.

Totali i t€ ardhurave t¢ veta sé bashku me transfertén e kushtézuar e t& pakushtézuar do t&
mbulojne shpenzimet pér funksionet e veta, t& pérbashkéta e t& deleguara, t& cilat i ushtron Njésia
¢ Qeverisjes Vendore.

Qellimi i PBA- 2026-2028 &shté prezantimi i strategjive t& Bashkisé me terma financiaré dhe
tendencat e mundshme t& t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

L ardhmja kushtézohet gjithashtu edhe nga faktoré qé& nuk varen nga Bashkia, por nga Pushteti
Qéndror, si¢ €shté rasti i ndryshimeve &€ politikave fiskale né nivel vendor, implementimi i
politikave fiskale nacionale me impakt lokal, transferimi i funksioneve t& reja prané pushtetit lokal
ctj. Pér két€ arsye parashikimet rishikohen ¢do vit pér t& reflektuar ndryshimet né politikat
sektoriale t& Bashkisg, reflektime qé pasqyrohen né planin e buxhetit vietor, t& cilat analizohen,
diskutohen dhe vendimohen né Késhillin Bashkiak.

Parashikimi i t& ardhurave &shte béré duke u bazuar né potencialin e nivelit t& gjenerimit t& t&
ardhurave.



[C&to parashikime jané t&€ lidhura ngusht& me njé& séré faktoresh si:

e Gjendjen né t& cilén ndodhet ekonomia e vendit toné né térési si dhe ajo e qytetit toné n€ veganti.

e Trendin rrités né vite t& t& ardhurave lokale.
e  Mos ndryshim té legjislacionit fiskal qé éshté aktualisht né fuqi.

e Masat & do té merren nga administrata tatimore vendore dhe strukturat pérgjegjése t& Bashkisé

pér realizimin e objektivave t& Programit.
o Pritshmeria pér t& ardhmen.
Cfare parashikojmé né kété Program Buxhetor Afatmesém:

o  Ofrim cilésor (& shérbimeve publike: pastrim, ndrigim, gjelbérim etj.
e Furnizim normal dhe cilésor me ujé té pijshém,
o  Pérmirésim (& infrastrukturés né ambjentet mésimore.
e Mbéshtetje sociale pér shtresat né nevojé, gra té dhunuara dhe fémijét né risk.
o Pérmirésim i infrastrukturés rrugore.
e Investime né infrastrukturé.
e Mbéshtetje pér familjet e pastreha.
e Prioritizimin e nevojave pér investime dhe sigurimin e burimeve te tjera te financimit,
pérmes aplikimit me projekte tek donatoré t& ndryshém.
Planifikimi i shpenzimeve éshté mbéshtetur né kéto specifika:

Planifikimi i shpenzimeve éshté kryer duke u bazuar né ruajtjen e cilésisé sé arritur né ofrimin e
shérbimeve publike, prioritare pér komunitetin si pastrim, ndrigim publik, gjelbérim , mirémbajtje
¢ varrezave publike, pérmirésimi i infrastrukturés shkollore, mirémbajtje dhe investime né
infrastrukturén rrugore, kulturés e sportit etj, si dhe dhe zgjerimin e shérbimeve sipas mundésive
financiare t€ institucionit.

Né ményré té vecanté mbetet prioritet i bashkis€ gjetja e mundésive financiare alternative né
pérmirésimin e infrastrukturés shkollore.

Njésité shpenzuese:

Bashkia Kugové,
Ndérmarja Komunale,
Qendra Ekonomike e Arsimit,

- Qendra Kulturore,
Gjaté procesit té dégjesave publike, kérkesat e béra nga komuniteti jané kryesisht né lidhje me
mirémbajtjen e rrjetit ujités dhe kullues. Mirémbajtjen e rrjetit rrugor, shérbimin e ndrigimit
rrugor, shérbimin e pastrimit, mirémbajtjen e objekteve arsimore, mirémbajtjen e rrugéve té

1

parcelave etj. Kéto kérkesa jangé marré né konsideraté gjaté hartimit t& PBA.

Buxheti Afatmesém 2026-2028, &shté planifikuar sipas funksioneve. Gjithsej 16.



PROGRAMI PLANIFIKIM, MENAXHIM, ADMINISTRIM (01110):

PER KESHILLTARET:

Shpenzimet pér shpérblimin e anétaréve té Késhillit Bashkiak, jané pércaktuar sipas
ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore ...” i cili pércakton
shpérblimin mujor té késhilltaréve né masén 10% t& pagés sé Kryetarit t& Bashkisé”.

» Shpérblimi pér anétarét e Késhillit Bashkiak do t& jet¢ 10% e pagés sé Kryetarit t&
Bashkisé.

» Shpérblimi pér kryeplegté do t& jeté 10% e pagés s& Administratorit t& Njésisé
Administrative.
Ng kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogqérore,
shpenzime operative, transferta tek institucione, fond rezervé dhe investime.

TRANSFERTA;

» NE& zbatim ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore ...”, neni
38 planifikojmé q& Késhillit t& Qarkut t’i transferohen nga té ardhurat e Bashkis€
kuote anétarésie né shumén 50, 000 leké.

» Transferime agjentit tatimor Drejtorise Rajonale Tatimore pér vjeljen e t€ ardhurave
nga biznesi i vogél né masén 1% té shumés sé arkétuar.

» Transferime agjentit tatimor, U.K.B.K pér arkétimin e tarifave nga familjet n€ masén
2.5% té shumés sé arkétuar nga tarifat.

PROGRAMI SHERBIME TE POLICISE VENDORE (03140):

Ne kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogérore, shpenzime operative.
(blerje uniformash, dokumentacioni dhe materiale pér pérdorim policor).

PROGRAMI MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE (03280):

NE& kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogérore, shpenzime operative.
Pérveg shpenzimeve té planifikuara me fonde t& transfertes specifike, parashikohen shpenzime
cdhe nga fondet e Bashkisé: shpenzimet e sigurimit € jetés dhe shpenzimet pér mbrojtjen civile
né zérin transferta tek individé. Kéto fonde do t& pérdoren pér kompensim té familjeve banesat e
(& ciléve jané démtuar nga fatkeqési natyrore dhe Kompensimet do (€ kryhen né bazg t€ Vendimeve
(& Késhillit Bashkiak t& miratuar pér kété qéllim.

PROGRAMI SHERBIMET BUJQESORE (04220):

N kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shoqérore, shpenzime operative.

PROGRAMI MENAXHIMI I STRUKTURES SE UJITJES DHE KULLIMIT (04240):

NE& kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogérore, shpenzime operative.
Iisht& paké&suar njé pozicion pune pér punonjésit me kontraté.



PROGRAMI MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE (04260):

NE kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shoqérore, shpenzime operative.
Fondi i pagave pér vitin 2026 &shté mé i ulét pasi né vitin 2025 ishte parashikuar fond pér
shpérblim dalje né€ pension pleqérie.

PROGRAMI MENAXHIMI I MBETJEVE (05100):

-Shérbimi pér pastrimin, grumbullimin, transportin e mbetjeve né venddepozitim parashikohet né buxhetin
¢ Bashkisé né shumén 43,257,748 leké, sipas kontratés sé lidhur.

-Shpenzimet e stafit dhe shpenzime operative pér funksionimin normal t& venddepozitimit t& mbetjeve
pakésohen tek Bashkia dhe kalojng prané Ndérmarjes Komunale né shumén 6,627,800 leké.

Shpenzime promovomin e mjedisit parashikohen né shumén 370,000 leké.

PROGRAMI PLANIFIKIMI URBAN VENDOR (06140):

Né kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shogérore. Né vitin 2026 parashikohen
mé pak fonde pér shkak se né kété program shkurtohet njé vend pune.

PROGRAMI SHERBIME PUBLIKE VENDORE (06260):
Shérbimet publike q& parashikohen né kété buxhet jang: Gjelb&rim, Ndrigim, Mirémbajtje Varrezash
Publike, Dekor, Mirémbajtje rrugé e trotuare.

Shpenzimet pér Mirémbajtjen e Varrezave Publike i pakésohen Bashkis¢ dhe kalojné prané Ndérmarjes
Komunale. Sektori mbéshtetés kalon prané burimeve njerézore ( program 01110). Pér shkak t& kétij
transferimi efektet financiare reflektohen né fondin e pagave pér vitet 2026 — 2028, Kontrata e
mirémbajtjes sé varrezave publike do té kryhet nga ndérmarja komunale, kontrata aktuale &shté
né vleré 4,195,089 leké. Pér vitin 2026 shpenzimet pér kété shérbim parashikohen 4,290,740 leké.
Shpenzimet e késaj kontrate 4 vitet e fundit jan& parashikuar si shpenzime operative. N& vitet 2026
— 2028 shpenzimet ¢ mirémbajtjes s& varrezave publike jané detajuar né: shpenzime pér paga,
sigurime shogérore dhe shpenzime operative.

PROGRAMI TRASHEGIMIA KULTURORE, EVENTET ARTISTIKE DHE KULTURORE (08220):

IN& kété program jané parashikuar shpenzimet pér paga, sigurime shoqérore, shpenzime operative
dhe investime (shtim i fondit t& bibliotekés). Fondi i pagave pér vitet 2026 — 2028 vjen né ulje pér
shkak se njé sanitare kalon tek sektori mbéshtetés né programin 01110.

Institucionit t& Qendrés Kulturore i bashkohet dhe Qendra Kulturore e Fémijéve.

PROGRAMI ARSIMI BAZE DHE QKF (09120):

Shpenzimet e stafit dhe shpenzime operative pér Qendrén Kulturore t&8 Fémijéve pakésohen tek Qendra
Ekonomike e Arsimit dhe kalojné prané Qendrés Kulturore. Né llogaritjen e fondeve pér paga &shté patur
parasysh rritja e pagés minimale né masén 50 mijé leké. Ulja e vlerés s& investimeve vjen pér shkak se



lcontrata pér rikonstruksionitn e shkollés Aleksandér Markagini, e cila financohet edhe né vitin 2026, éshté
lidhur mé pak se vlera e parashikuar né& buxhetin e vitit 2025.

Transferta ndaj FSHZH né shumén 1,210,882 leké dhe 169,800 leké shpenzime t& tjera operative
parashikohen né vitin 2026 pér projektin “Rigjenerim i jetes artistiko kulturore duke promovuar praktika
inovative te eficences energjitike”.

PROGRAMI T MBROJTIJES SOCIALE (10430):

Parashikon trajtimin e familjeve né nevojé me ndihmé ekonomike, pagesa e paaftésisé pér personat
me aftési t& kufizuar (me fonde t& buxhetit t& shtetit) si dhe trajtimin e rasteve t&€ veganta, qé do té
bazohen né vlerésimin financiar t& kétyre familjeve (trajtimi i tyre do t& béhet me fondet e
bashkisé) duke kontribuar né rritjen e té ardhurave té familjes apo nxitjen e punésimit. Gjithashtu
parashikohet qé me fonde t& bashkisé té trajtohen familje né& névojé, me pako ushqimore.

Drejtoria e Sherbimeve Sociale ka parashikuar disa aktivitete te cilat korrespondojne me Ditét
Ndérkombétare t& Sensibilizimit pér grupe e ¢éshtje té ndryshme sociale si Dita Ndérkombétare
¢ Gruas, Dita Ndérkombétare e Roméve, Dita Ndérkombétare e Fémijéve Jetimé, Dita
Ndérkombétare e té Paaftéve.

Shpenzimet e parashikuara pér kété program:

Pér NJIMF, né tre vitet e ardhshme parashikohen, fonde pér menaxhimin e rasteve si mé poshté:
Pagesa ¢erdhe/kopshte pér fémijét né risk:

Ky fond do t& shérbejé pér t&¢ mbéshtetur rreth 10 fémijé nga familje shumé né nevojé dhe me
problematika sociale me pagesén e c¢erdhes/kopshtit. Me kété nismé ne duam gqé té
nxisim/fuqizojmé prindérit e tyre qé t&€ punojné dhe t& kené njé vend t& sigurté pér t& 1éné femijét.

-Mbéshtetja do t& jeté pér njé periudhé nga 1 deri né 6 muaj, bazuar né vlerésimin e Njésis¢ s&¢ Mbrojtjes sé
Fémijéve pér ¢do rast. Shpenzim pér bashkéfinancim & projekteve t€ fituara, shpenzime gjyqésore etj.
Fémijet e mitur t& braktisur (A.D dhe E.D), t& strehuar né strehéz do t& mbéshteten me fonde 5 (pes€) mijé
lek# né muaj pér sejcilin. Pagesa do ti kryhet strehézés (Qendra rinore motrat Venerini, Gjadér Lezhg).

Barazia Gjinore:

1. Drejtoria e Sherbimeve Sociale do t& ofrojé suport pér plotésimin e dokumentacionit
(noterime, prokura, nxjerrje gertifikatash etj) n¢ rast se do t€ paraqitet nevoja.

2. Sigurimin e transportit né rast se do té jeté¢ e nevojshme qé té referohet rasti né strehéza
jashté qytetit.

3. Akomodime 24 ose 48-oréshe (do té jené né 3 banesat sociale t& caktuara pér kété gellim)
sipas rastit t& personave té rrezikuar (gra t& dhunuara) deri né dérgimin e tyre né qendra
té specializuara.

4. Pér nevoja emergjente jetésore ushqim, veshmbathje, dhe shérbime t& tjera t&
dosmosdoshme.

5. Pér shérbime mjeksore, nése do t& duhet t& shpenzohet pér medikamente.



Drejtoria e Shérbimeve Sociale do té ofrojé suport pér plotésimin e dokumentacionit (noterime,
prokura, nxjerrje gertifikatash etj) né rast se do té paragitet nevoja.

Sigurimin e transportit né rast se do t& jeté e nevojshme qé (& referohet rasti né strehéza jashté
qytetit.

P&r akomodime t& pérkohshme, do t& jené né dispozicion 3 banesa sociale, sipas rastit t€ personave
(& rrezikuar (gra t& dhunuara etj.,) deri né sistemimin e tyre né gendra té& specializuara.

P&r nevoja emergjente jetésore ushqim, veshmbathje, dhe shérbime té tjera t& dosmosdoshme,
pér shérbime mjeksore, nése do té duhet t& shpenzohet pér medikamente.

Pagesé né para me fondet e veta, pér ¢do rast, sipas vendimeve té Késhillit Bashkiak.

Drejtorisé s¢ Shérbimit Social i éshté bashkuar edhe Qendra Ditore pér Fémijét me Aftési té
Kufizuar, shpenzimet pér kété qéllim né PBA, i pakésohen Qendrés Ekonomike t& Arsimit dhe i
shtohen Bashkisé.

Gjaig vitit 2025 &éshté zbatuar projekti: “Pérmirésim i shérbimeve dhe mirégénies sociale né
Bashkiné Kugové”, ky projekt do t€ financohet Bashkia Kugové nga Ministria e Shéndetsisé e
Mbrojtjes Sociale pér vitet 2025-2027 dhe mé pas do té financohet plotésisht nga Bashkia Kugové.
Ky projekt u vjen né ndihmé fémijéve t& Qendrés Ditore dhe personave t& moshés sé treté
népérmjet 3 punonjésve té punésuar me kontraté prané késaj gendre.

Shkurtohet njé pozicion pune si specialist i Ndihmés Ekonomike.

Né kété program parashikohen dhe shpenzimet e stafit dhe shpenzime operative pér Cerdhet
(shpenzime pér ushqgime, ngrohje, ndrigim, ujé telefon, materiale pastrimi, shpenzime pér
mirémbajtje). Pér vitet né vijim parashikohet nje rritje e fondeve pér ushqime pér kopshtet dhe
cerdhet, né momentin e lidhjes sé kontratés do té rishikohet dhe vlera e kuoté&s ushgimore.

-Gjaté vitit 2025 jané mbajtur 7 dégjesa publike, pjesémarrja né kéto dégjesa éshté 181 banoré.
Dégjesat publike jané mbajtur né & gjitha njésité administrative.

ILidhur me projekt buxhetin pér vitet 2026-2028, theksojmé se:

1. Pérvitin 2026, 50% e buxhetit t& pérgjithshém shkon pér paga dhe sigurime shoqgérore,
26% e buxhetit shkon pér shpenzime operative, transferta tek institucione, transferta tek
individé dhe fond rezerve dhe 24% e buxhetit shkon pér investime.

2. Pérvitin 2027, 51 % e buxhetit té& pérgjithshém shkon pér paga dhe sigurime shogérore,
25% e buxhetit shkon pér shpenzime operative, % transferta tek institucione, transferta
tek individé dhe fond rezerve dhe 24% e buxhetit shkon pér investime.

3. Pér vitin 2028, 50% e buxhetit t& pérgjithshém shkon pér paga dhe sigurime shogérore,
26% e buxhetit shkon pér shpenzime operative, % transferta tek institucione, transferta
tek individé dhe fond rezerve dhe 24% e buxhetit shkon pér investime.

4. Shpenzimet e planifikuara pér vitin 2027 jané 0.2% mé t& larta se parashikimi i
shpenzimeve pér vitin 2026. Shpenzimet ¢ planifikuara pér vitin 2028 jané 1.6% mé t&
larta se parashikimi i shpenzimeve pér vitin 2027,



